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54. Erhvervsudvikling og innovation mv. 
Lovgrundlaget for kontoens aktiviteter er L 602 24/6 2005 om erhvervsfremme. 
Af kontoen afholdes udgifter til særlige indsatser på områder af aktuel betydning for er- 

hvervsudviklingen samt til gennemførelse af udredningsprojekter. Der afholdes blandt andet ud- 
gifter til udredninger og analyser mv. vedrørende erhvervslivets vækstvilkår. 

55. Offentligt-privat samspil 
Lovgrundlaget for kontoens aktiviteter er L 602 24/6 2005 om erhvervsfremme. 
Kontoens målsætning er som led i regeringens vækststrategi at fremme markedsgørelsen af 

offentlige opgaver. Aktiviteterne vil særligt fokusere på udvikling af nye incitamentsstrukturer, 
herunder offentlige-private partnerskaber og udvikling af leverandørmarkeder, der kan øge kon- 
kurrencen om de offentlige opgaver. Af kontoen kan afholdes udgifter til udvikling af konkrete 
vejledninger og værktøjer, kompetence- og konkurrencefremmende initiativer samt rådgivning 
af offentlige og private aktører. 

Kontoen blev i forbindelse med finansloven for 2007 forhøjet med 3,8 mio. kr. årligt, jf. 
Aftale om udmøntning af globaliseringspuljen. 

61. Iværksætterfond i Vestdanmark 
Kontoen blev på finansloven 2007 oprettet med 15,0 mio. kr. i 2007 og 30,0 mio. kr. i hvert 

af årene 2008 og 2009 til indskud til etablering af Iværksættere i Vestdanmark for at styrke 
overgangen til risikovillig kapital for nye og mindre virksomheder, jf. Aftale om udmøntning af 
globaliseringspuljen. 

Som følge af en forsinkelse af oprettelsen af Iværksætterfond i Vestdanmark anvendes be- 
villingerne for 2007 og 2008 ikke, og bevillingen budgetteres i stedet med 46,5 mio. kr. i 2009, 
og 30,8 mio. kr. 2010. 

Til at vurdere de enkelte projekter/virksomheder og foretage de konkrete investeringer vil 
der blive etableret en professionel ledelse for fonden. Fondens ledelse skal endvidere fastlægge 
investeringsfokus. Midlerne tilvejebringes via staten, Vækstfonden og private investorer. 

Midlerne anvendes indenfor rammerne af lov om erhvervsfremme og lov om VækstFonden, 
jf. § 2, stk. 11, hvorefter ministeren kan henlægge varetagelsen af andre statslige erhvervsfrem- 
meordninger vedrørende formidling af risikovillig kapital til innovation og fornyelse til Vækst- 
Fonden. Ministeren har fastsat nærmere regler om anvendelsen i bekendtgørelse 1013 17/8 2007 
om VækstFondens virke. 

Kontoen disponeres af 08.11.01. Departementet. 

62. Regional erhvervsudvikling 
Lovgrundlaget for kontoens aktiviteter er L 602 24/6 2005 om erhvervsfremme. 
Midlerne kan bl.a. anvendes til udarbejdelse af og opfølgning på regionale erhvervsudvik- 

lingsstrategier. Midlerne kan endvidere anvendes til medfinansiering af regionale udviklingsakti- 
viteter, analyser mv., jf. L 602 24/6 2005 om erhvervsfremme. 

Kontoen omfatter derudover tilskud til udarbejdelse og gennemførelse af programsatte regi- 
onalpolitiske tiltag, herunder evalueringer, foranalyser, information, seminarer eller netværks- 
samarbejder, der følger direkte af formålet med at styrke regionernes rammebetingelser mv. Der 
kan endelig ydes tilskud til midlertidige initiativer til fremme af den erhvervsmæssige udvikling 
i egne af landet, hvor særlig indsats er påkrævet. Den ydede støtte kan ske i form af tilskud, ka- 
pitalindskud, lån, udviklingskontrakter eller projektgarantier. 


